MyHULMNaNbHOE aBTOHOMHOE YUpeXaeHue JoMno/IHUTENbHOTO 06pa30BaHUs
ropofa HabepexxHble YesHbl «[leTCKas LLIKO/a Xopeorpaduyeckoro nckyccrsa Nel7»

PAB
no npeameTy «PUTMUKa 1 TaHeu» 4119 NOArOTOBUTE/IbHbLIX Fpynn

HarnpaBNeHHOCTb: XYA0XEeCTBeHHas
BO3pacT y4yalumxcs: 5 net
CPOK peanmsaumn: 1rof

ABTOp CcOCTaBUTESb:
AvitoBa Onbra AnekcaHapoBHa,

npenojasaTte/b

PaccmMOTpeHO Ha 3acefjlaHV MeTOANYECKOro 06beAnHEHNSA Xopeorpados, NPOTOKON OT
26.08. 2022 ropa Ne 1

[MpMHATO Ha 3acefaHN Negarornyeckoro coseta NpPoTokos ot 29.08.2022 roga Ne 1

«CornacosaHo»
AnpekTopa no YBP
9.H. CyHraroBa

06.09.2022 roga

2022 ropg



Ha3BaHue
pasgena

BBoaHoe
3aHATHe.
ONeMeHT
bl
MY3blKan
bHOW
rpamoThbl
TaHueBan
bHblEe
3/IeMeHT
bl
My3bliKan
bHO-
npocTpax
CTBEHHbIE
KOMMO3u
umn.
AKTUBM3A
uus n
passutune
TBOpPYECK
nx
Cnoco6bHo
cTel
netei
ONeMeHT
bl
napTepHo
i
r’MMHacTu
KK
MToroeoe
3aHATUE

1. NnaHupyemble pe3ynbTaThl

MpeamMeTHbIE

Y YeHUK HayuunTcsa

yMeTb  ONpegensathb
XapakTep  MYy3blKu
cnosamu
(TpyCTHbINA,
BeCe/ibli,

CMOKOIiHbIN);
yMmeTb CBO6GOAHO U
NpaBuUIbHO AepXaTb

Kopnyc, TronoBy B
Tex nnu NHBIX
nosax, corfacHo
BbIMO/IHEHU IO
OBUKEHUS nnu
KOM6MHaUMKn; ymeTb
KOOPAUHMPOBATH
OBUXEHNS;
BbINONHATb
MOBOPOTHI,
ABUTAACL NO NWMHUK
TaHua; BbINOMHATH
OCHOBHbIE
OBUXEHNS
yrApaXHeHW c
npeametamm un 6e3
HUX N0A4 MY3bIKY
NPeMMyLLecTBEHHO
Ha 2/4 wn  4/4;
Ha4YMHaTb "
3aKaH4uBaTb

ABVKEHNE BMecTe ¢
MY3bIKOA

YYeHUK nonyuuT
BO3MOXHOCTb
Hay4nTbCH
yMeTb MPaBUIbHO
OPUEHTUPOBATLCA B
Knacce 7 Ha

CLLeHNYEeCKOA
nnowagke;
YyMeTb
MEHATb
HanpaB/feHne n
xapakrep
LABVXKEHMS,
pearmpys Ha Temn,
AVNHAMUKY,  pUTM
MY3blKaJIbHOT 0
Npon3BefAeHuns;
YMeTb CpaBHUBATb,
aHann3npoBaTb
XapakTep menoguu,
LBUKEHUNA,
Bblpaxas
CYXAeHUsX;
YyMeTb CBOOGOAHO W
NpaBuUIbLHO
gepXaTb  Kopnyc,
rofioBy B TexX WK
NHbIX nosax,
cornacHo
BbIMOJIHEHWNIO
ABVXeHNSA
KOM6GUHauuu;
YMETb
KOOPAMHNPOBATH
ABVMXeHNA Tena ¢
MY3blKa/ibHbIM
COMPOBOXAEHUEM;
BNafeTb B
[LOCTaTOYHOM
CTENeHMN,
N3YyUYeHHbIMU
TaHLUeBalbHbIMU
ABVMXXEHUAMU
pasHbIX
XapaKTepoB n
MY3blKanbHblX
TEMMOB.

6bICTPO

3TO B

nnn

MeTanpeimeTHble

yMeHUe OCYLLeCTBAATb

YaCTUYHbIA  KOHTPOSb
LeaTeNnbHOCTM B
npouecce AOCTUXKEHUSA
pesynbTata, BfageHue
OCHOBamu
CaMOKOHTpONS;
paboTaTb

MHAMBUAYANbHO U B
rpynne;

yMeTb 3aMeyaTb CBOU
OWNBKN 1N OWNBKMK
OPYTUX YYEHUKOB;
yMeTb OCO3HaHHO
ynpaensitb CBOUM
Tenowm;

thopMmupoBaHme
YCTONUYMBOr0 WHTepeca
K TBOPYECKOW
LeaTenbHoOCTY;

yMeHune OCO3HaHHO
MCNONb30BaTh peyveBble
cpeacTtBea ans
BblpaXXeHUs CBOUX
YyBCTB, MbICNeii u
noTpebHOCTEN.

JINYHOCTHbIE

nposiBneHne
aKTUBHOCTH BO
BpEMS 3aHATUNA;
pasBuTue
KOMMYHMWKaTUBH
bIX HaBbIKOB;
thopMmpoBaHue
YCTaHOBKM Ha
300pPOBbLIA  06pa3s
XU3HK;
thopMmupoBaHue
OTBETCTBEHHOCTM,
caMocToATenbHOe
™,
AVCUMNANHUPOBA
HHOCTU.
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18.

19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

29.

2. CopepxkaHue npegmeTa.

Tema Bcero Teopus
4yacos
BBogHOe 3aHATHKE. 1,5 0,5
3NeMeHTbl MY3blKaflbHOW FPaMoThl. 12 3
TaHueBanbHble 3NEMEHTHI 26 5
M y3blKaNibHO-MPOCTPAHCTBEHHbLIE KOMMNO3UL WU, 23 5
AKTMWBM3aLMNA W pas3BUTME TBOPYECKMX CMOCOGHOCTE 27 7
neten
dNneMeHTbl NapTEPHON TMMHACTUKMU 20 4
MToroeoe 3aHATHE 1,5
NToro 111 24,5
3.|(aﬂeHAapH04TeMaTMHeCKMM rnjaaH.
Oata  Kop-ad Tema ypoka
fata
05.09 BesogHoe 3aHAaTUe. MNpasuna Th.
07.09 ANeMeHTbl MYy3blKanbHON FrPamoThl
12.09 Xopab6a c BbICOKO NOAHATLIMMW KOMEHSAMM
14.09 LLlar Ha BbICOKMX NonynanbLax C NOAXaTOoW HOrol Hasaf
19.09 MpucTaBHOW War c npucegaHnem
21.09 MpucTaBHOW War ¢ NPpMTONOM
26.09 ber c 3ax/sectom, nNepeckokm
28.09 Moackokm
03.10 MpsAmoii ranon co CMeHOW HOT
05.10 YnpaXHeHUs Ha OpUEHTMPOBKY B MPOCTpPaHCcTBe (Hymepauusa Touek)
10.10 «JlowagKn N MblLLKN»
12.10 «Lar n 6er»
17.10 OCHOBbI MY3blKanbHOM rpamoThbl: XaHpbl B My3blke. MapLu. Monbka.
19.10 MoHATNE «CUMIbHAA [OoNa»
24.10 [MTocTpoeHMEe B KONOHHbLI U LLUEPEHTH
26.10 MpbXKK nofgxatble. CoTe.
31.10 PasyunaHue 1-2 urypbl TaHLEBaNbHOW KOMMNO3ULMUN «Ha NTUYbem
fasope»
02.11 PasyuuBaHue 3-4 Qurypsl TaHLEBaNbHON KOMOO3MLUUM «Ha NTUYbeM
asope»
07.11 TaHueBafbHasg KOMNO3nUMA «Ha NTUYbeM AgBOpe»
09.11 YnpaxHeHUs Ha coKpaleHne 1 paccnabneHune Mol
1411 IMpbDKKK C noaXaTbIMW HOTramMu
16.11 YnpaxHeHna Ha pasBUTUE CUNbI MblLLL
21.11 MpbIXKK
23.11 YnpaxHeHue Jlogoyka
28.11 TaHueBanbHasa pasMMHKa B KPYry
30.11 TaHueBafbHas pa3MMHKa B napax
05.12 3NeMeHTbl My3blKanbHON rpamoThl (hopma Npon3BeaeHNs)
07.12 ber ¢ npAMbIMW HOraMun Ha MecTe U B MPOABUXEHUMN C BbIBOAOM HOT
Brepes v Hasag
12.12 PasyuymBaHue TaHLEeBanbHOW KOMNO3MLUKN «lMoNbKa»

3

MpakTnka

21
18
20

16
15
86.5

Kon-Bo
4yacos
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
1,5
15
15
15
15
15

15

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

15



30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.

40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.

64.

65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.

14.12
19.12
21.12
26.12
28.12
09.01
11.01
16.01
18.01
23.01

25.01
30.01
01.02
06.02
08.02
13.02
15.02
20.02
22.02
27.02
01.03
06.03
13.03
15.03
20.03
22.03
27.03
29.03
03.04
05.04
10.04
12.04
17.04
19.04

24.04

26.04
03.05
08.05
10.05
15.05
17.05
22.05
24.05
29.05
31.05

PasyuuBaHue TaHLEBanbHON KOMMo3nunmn «Monbka»

OTpaboTKa UCNONHEHUSA KOMMNO3UL UK

IMpbIKOK «pasHOXKa»

CBobofHble NO3ULUN HOT

TaHueBanbHasa komnosnuna «fonbka»

MpuTonsl

YNpaxXHeHnsd Ha KOOpAUHALUIO PYK U HOT

«MAYNK» HA MECTE U B NPOABUXKEHUN

«Joweyka», MOCTUK

YnpaXHeHUs Ha OPUEHTUPOBKY B NPOCTPAHCTBE (NEePecTPOeHNS 13
Kpyra B WWepeHry 1 06paTHO)

MMuTaunoHHble Nrpbl

YnpaxHeHUs Ha cokpaleHue 1 paccnabneHme Mol
YNpaxHeHns Ha pasBuTue 3n1aCTUYHOCTU CBA3OK U CYCTaBOB
YnpaxHeHUsa Ha pasBuTue CUbl MblLLL,

TaHueBasbHasa KOMMNO3ULUA B HAPOAHOM CTU/E

Mo3nyunm pyk n Hor

NeMeHTbl My3blKanbHON rpamoThl («3aTaKT»)

Kom6uHupoBaHue NoACKOKOB 1 ranona

Komb6uHupoBaHne NogcKoKoB 1 bera

MonynpucegaHns ¢ Kabny4ykom

Lar nonbku

«KpoKoannbYnNK»

«lMay4ok»

MpbKOK «JIATYLWKN»

YnpaXHeHUs Ha OpUEHTUPOBKY B NpocTpaHcTBe («Kapycenb»)
«CTpoiiTe Kpyr»

XNOomnKW B Nagowy pUTMUYHbIE.

XNOMKN B PUTMUYECKOM PUCYHKE

XNonKW B napax ¢ napTHepom

Y papbl CTOMOW B COYETAHWUK C X/IOMKaMM B pa3HOM Temne

Y papbl CTOMOW B coveTaHWUK € XNonkamu (B NPOABUMXKEHUN)
«X/IOMKW 1 NPUTONbI»

OpueHTupoBaHue B 3ane (MOCTPOeEHME NO KBagpaTy, N0 KPyry)
PasyuuBaHue 1-2 purypsl TaHLEBanbHON KOMNO3MLNN B HAPOAHOM
cTune

PasyuuBaHue 3-4 Gpurypbl TaHLEBaNTbHON KOMMNO3MLNMN B HAPOAHOM
cTtune

TaHueBanbHasa KOMNO3NLKNA B HAPOLHOM CTuUSIe

Nrpa «3Bepn n NTnLbI»

PasyuymBaHuMe KOMMIeKca ynpaXHeHWA Ha pasHble TPynmnbl MbiLUL
PasyuymBaHuMe KOMMIeKca ynpaXXHeHWA Ha pasHble TPynmnbl MbiLUL
Komnnekc ynpaxHeHuin Ha nony

LWar c nputonom MpucTtaBHOM Lwiar

LWar ¢ kabnyka

[Mepeckoku

CoefnHeHNe TaHUEBaNbHbIX 3/1EMEHTOB B KOMMO3ULNIO
MToroBsoe 3aHATMe. TaHLUeBalbHasA KOMMNO3ULLMA B HAPOLHOM CTUNE
NToro
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15
15
15
15
15
15
15

15
15
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15
15
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15
15
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